REQUERIMENTO Nº 052013

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
medidas da Mesa Diretora, para constituição de Comissão Especial, objetivando  a  reiteração
de denúncia formulada por este Edil para averiguação de eventuais irregularidades na
contratação da Empresa INTERGESP, gestão da Ex-Prefeita Municipal  Ilca Corral  Mendes
Domingos.

				JUSTIFICATIVA:

                                                Dado ao fato que a comissão especial constituída anteriormente
nesta Casa, além de averiguar outras denúncias recebidas foi formada para averiguar a
denuncia acima formulada, não logrando êxito no procedimento o qual foi rejeitado por maioria
neste Poder Legislativo sob a forma de relatório apresentado pelo arquivamento do processo,
reitero a proposta de formação de uma nova comissão para averiguação dos fatos já
denunciados a esta Casa.

				Sala das Sessões em 24 de abril de 2013.

				VEREADOR JANCER VAZ DE MOURA - PSD